MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Campus Avançado de Jaguaruana

EDITAL Nº 2/2021 SGP-JGA/DIRECAO-JGA/JAGUARUANA-IFCE, DE 20 DE

MAIO DE 2021

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA SOLICITAÇÃO DE TABLETS

RETIFICAÇÃO

A Diretoria Geral do campus Avançado de Jaguaruana, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Portaria nº 507, de 22 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União do
dia 17 de junho de 2014, seção 02, página 19, torna pública a Retificação do Edital

nº2/2021 SGP-JGA/DIRECAO-JGA/JAGUARUANA-IFCE, de 20 de maio de 2021

para o Processo de seleção para solicitação de tablets dos estudantes regularmente

matriculados no ensino remoto do campus Avançado de Jaguaruana.

No item 4.4., onde se lê:

4. DO PROCESSO SELETIVO

(...)

4.4.  Os(as) discentes poderão interpor recurso ao Resultado Preliminar enviando e-mail
para cca.jaguaruana@ifce.edu.br, expondo a motivação bem como anexando

documentos comprobatórios, se for o caso.

Leia-se

4. DO PROCESSO SELETIVO

(...)

4.4.  Os(as) discentes poderão interpor recurso ao Resultado Preliminar enviando e-mail
para ctp.jaguaruana@ifce.edu.br, expondo a motivação bem como anexando

documentos comprobatórios, se for o caso.

No item 5., onde se lê:

5. DO CRONOGRAMA DAS AÇÕES

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação do
Edital

21 de maio

de 2021

www.ifce.edu.br/jaguaruana

Período de
impugnação do

Edital

24 de maio

de 2021

cca.jaguaruana@ifce.edu.br

Inscrições

25 de maio a

28 de maio

de 2021

https://forms.gle/sX1QZRkAdMBqSW8e9

Divulgação do
Resultado

Preliminar

31 de

maio de 2021

www.ifce.edu.br/jaguaruana

Interposição de
Recurso contra o

Resultado

01 de junho

de 2021

cca.jaguaruana@ifce.edu.br

Divulgação do

Resultado Final

03 de junho

de 2021

www.ifce.edu.br/jaguaruana

Entrega dos

tablets

09 de junho
de 2021

Local: Avenida Doutor Antônio da Rocha Freitas, nº 1566 -
Bairro: Centro - CEP 62823-000 - Jaguaruana - CE. Horários

serão divulgados nas redes sociais do IFCE Jaguaruana.
Obs.: Manter a distância e o uso de máscaras na ocasião.

Leia-se

5. DO CRONOGRAMA DAS AÇÕES

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação do
Edital

21 de maio

de 2021

www.ifce.edu.br/jaguaruana

Período de

impugnação do
Edital

24 de maio

de 2021

cca.jaguaruana@ifce.edu.br

Inscrições

25 de maio a

28 de maio

de 2021

https://forms.gle/sX1QZRkAdMBqSW8e9

Divulgação do

Resultado

Preliminar

02 de

junho de 2021

www.ifce.edu.br/jaguaruana e

www.facebook.com/ifcejaguaruana

mailto:cca.jaguaruana@ifce.edu.br
mailto:cca.jaguaruana@ifce.edu.br
mailto:cca.jaguaruana@ifce.edu.br

Interposição de

Recurso contra o

Resultado

04 de junho

de 2021

ctp.jaguaruana@ifce.edu.br

Divulgação do

Resultado Final

07 de junho

de 2021

www.ifce.edu.br/jaguaruana e

www.facebook.com/ifcejaguaruana

Entrega dos

tablets

09 de junho
de 2021

Local: Avenida Doutor Antônio da Rocha Freitas, nº 1566 -

Bairro: Centro - CEP 62823-000 - Jaguaruana - CE. Horários
serão divulgados nas redes sociais do IFCE Jaguaruana.

Obs.: Manter a distância e o uso de máscaras na ocasião.

As demais disposições do Edital nº 2/2021 SGP-JGA/DIRECAO-JGA/JAGUARUANA-

IFCE permanecem inalteradas

Jaguaruana - CE, 02 de junho de 2021.

____________________________________________________
Francisco Evandro de Melo

Diretor Geral do IFCE – Campus avançado de Jaguaruana

	EDITAL Nº 2/2021 SGP-JGA/DIRECAO-JGA/JAGUARUANA-IFCE, DE 20 DE MAIO DE 2021
	4. DO PROCESSO SELETIVO
	4. DO PROCESSO SELETIVO
	5. DO CRONOGRAMA DAS AÇÕES
	5. DO CRONOGRAMA DAS AÇÕES